Jednak
Woyna nie stawił się przed sądem, w związku z czym zaocznie skazano go na karę pie-
niężną w wysokości 4 000 kóp groszy litewskich (czterokrotność strat zboru). Następnie
sprawa trafiła przed sąd królewski, który najprawdopodobniej pozostawił ją w zawiesze-
niu nie potwierdziwszy wyroku146.

Kolejny tumult w Wilnie – 15 (25) kwietnia 1598 r. – był skierowany przeciwko
prawosławnym. Ksiądz Melchior Eliaszewicz, późniejszy biskup żmudzki (1631–1633)
wraz ze studentami w Wielką Sobotę miał zaatakować cerkiew św. Ducha, a następne-
go dnia napaść na szkołę i kwatery szlachty prawosławnej. Tumult związany był z falą
pozbawiania tzw.